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Johdanto 

Kansallisena akkreditointielimenä FINAS-akkreditointipalvelu (The Finnish Accre-
ditation Service) vastaa akkreditointitoiminnasta Suomessa ja myöntää akkredi-
toinnin hakemuksen perusteella. Akkreditoidun toiminnan tunnistaa siitä, että toi-
mielin käyttää akkreditointitunnusta tai kertoo sanallisesti akkreditoinnista. Akkre-
ditointiin viittaaminen on suositeltavaa aina, kun raportoidaan akkreditoinnin piiriin 
kuuluvaa toimintaa. FINAS-akkreditointipalvelu on laatinut akkreditointiin viittaa-
misesta kansalliset säännöt, jotka perustuvat kansainvälisten yhteistyöelimien EA 
(European co-operation for Accreditation), ILAC (International Laboratory Accre-
ditation Cooperation) ja IAF (International Accreditation Forum Inc.) vaatimuksiin, 
sekä ympäristötodentajia koskevaan Euroopan neuvoston asetukseen (viitteet). 
 

 
Voimaantulo 

 
FINAS-akkreditointipalvelu vahvistaa nämä säännöt vaatimustenmukaisuuden 
arviointipalvelujen (testaus-, kalibrointi-, tarkastus-, sertifiointi- ja vertailumittaus-
toimintaa harjoittavien toimielinten) pätevyyden toteamisesta annetun lain 
920/2005 perusteella.  
 
Säännöt korvaavat asiasta aikaisemmin annetut säännöt (FINAS V1/2005) 
16.4.2007 alkaen ja ovat voimassa toistaiseksi. 
 
Säännöissä on huomioitu kansainvälisten vaatimusten muutokset ja sääntöjä on 
täydennetty sekä tekstiä täsmennetty aikaisempaan versioon nähden. 
 
 
 
Johtaja  
   Leena Tikkanen 
 
Pääarvioija  
   Päivi Kähkönen 
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Viitteet 

• EA-3/01:2001 EA Conditions for the Use of Accreditation Marks  
• ILAC-P8:07/2006 ILAC Mutual Recognition Arrangement (Arrangement): 

Supplementary Requirements and Guidelines for the Use of Accreditation 
Symbols and for Claims of Accreditation Status by Accredited Laboratories 

• IAF ML2:2004 General Principles on Use of the IAF MLA Mark 
• ISO/IEC 17011:2004 Conformity assessment - General requirements for ac-

creditation bodies accrediting conformity assessment bodies 
• ETY 761/2001 Euroopan yhteisöjen neuvoston asetus ympäristötodentajan 

toiminnasta 
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 Akkreditointiin viittaaminen 

 
Yleiset periaatteet 
   

Akkreditointiin voi viitata, kun toimielimen akkreditointipäätös on voimassa ja toi-
mielin täyttää FINAS-akkreditointipalvelun päätöksen P1 mukaiset akkreditointi-
vaatimukset. Akkreditointiin ei voi viitata hakemusvaiheessa. Akkreditointiin viit-
taaminen akkreditoidussa toiminnassa on vapaaehtoista. Kuitenkin vain viittaa-
malla akkreditointiin toiminnan tulosten yhteydessä voidaan osoittaa toiminnan 
pätevyys ja hyödyntää akkreditoinnin kansallista ja kansainvälistä merkitystä. Ak-
kreditointiin viittaamisessa tulee huomioida, että mikäli akkreditoitu toimielin ei vii-
taa akkreditointiin akkreditoituun pätevyysalueeseen kuuluvan toimintansa puit-
teissa antamissaan todistuksissa tai raporteissa, se ei myöskään voi niiden yh-
teydessä vedota akkreditoinnin avulla osoitettuun pätevyyteen. 
 
Akkreditointiin voidaan viitata käyttämällä akkreditointitunnusta tai kertomalla ak-
kreditoinnista sanallisesti. Yleisimmin akkreditointiin viitataan testausselosteissa, 
kalibrointitodistuksissa, tarkastustodistuksissa tai sertifiointitodistuksissa ja tällöin 
edellytetään, että selosteiden ja todistusten sisältö täyttää vastaavan akkreditoin-
nin perusteena olevan standardin vaatimukset. Akkreditoinnista voidaan kertoa 
myös akkreditoituun toimintaan liittyvissä esitteissä, tiedotteissa, tarjouksissa ja 
sopimuksissa.  
 
Toimielin on vastuussa akkreditointiin viittaamisesta. Toimielimen tulee noudattaa 
akkreditointiin viittaamisen sääntöjä, eikä viittaus saa olla harhaanjohtavaa.  
 
• Akkreditoitu toimielin voi käyttää akkreditointitunnusta vain sillä nimellä, jolle 

akkreditointi on myönnetty. 
• Akkreditointiin voi viitata vain sen toiminnan osalta, jota akkreditointi koskee. 
• Jos vain osa toiminnasta on akkreditoitu, on akkreditoidun toiminnan selvästi 

erotuttava muusta toiminnasta, ja vain akkreditoidun toiminnan kohdalla voi-
daan viitata akkreditointiin.  

• Tilanteissa, joissa toimielimellä on useanlaista toimintaa, kuten testaus-, ka-
librointi- ja tarkastustoimintaa, akkreditointiin voidaan viitata vain akkreditoitu-
jen toimintojen kohdalla.  

• Tilanteissa, joissa toimielimen laatujärjestelmä on sertifioitu akkreditoidun ser-
tifiointielimen toimesta, toimielin ei voi viitata akkreditointiin testaus-, kalibroin-
ti ja tarkastustoiminnan kohdalla, ellei näitä ole erikseen akkreditoitu laborato-
rio- ja tarkastustoiminnalle asetettujen vaatimusten mukaisesti. 

• Akkreditoiduille toimielimille alihankintana palveluja tuottavat alihankkijat eivät 
voi viitata omassa toiminnassaan tilaajan akkreditointiin. 
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Akkreditointitunnus 
 
Akkreditointitunnus koostuu FINAS-tunnuksesta, toimielimen omasta tunnusosas-
ta ja suluissa olevasta viitteestä akkreditoinnin perusteisiin liitteen 1 esimerkkien 
mukaisesti. Toimielin, jolla on useampia akkreditoituja toiminta-alueita, voi käyt-
tää akkreditointitunnuksiaan erikseen tai useammat tunnusosat yhdistettynä yh-
den FINAS-tunnuksen alle.  
 
FINAS-akkreditointipalvelu toimittaa akkreditoidulle toimielimelle akkreditointitun-
nuksen sähköisessä muodossa. Akkreditointitunnus voidaan liittää asiakirjoihin 
eri tavoin, kuten tietoteknisesti, painamalla tai kopioimalla. Akkreditointitunnusta 
tulee käyttää yksivärisenä ja värin voi valita vapaasti. Akkreditointitunnuksen ko-
koa voidaan muuttaa edellyttäen, että mittasuhteet säilyvät ja tunnus on selkeästi 
luettavissa.  
 

Sanallinen viittaus akkreditointiin 
 
Akkreditointitunnuksen asemesta tai akkreditointitunnuksen lisäksi akkreditointiin 
voidaan viitata sanallisesti. Viittauksesta tulee käydä ilmi: toimielimen nimi, toimi-
ala ja akkreditoinnin tunnusosa sekä akkreditointielin ja akkreditoinnin perustee-
na oleva standardi ja/tai muu peruste.  
 
Sanallisen viittauksen tulisi olla muotoa:  
[toimielimen nimi] on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaborato-
rio/kalibrointilaboratorio/tarkastuslaitos/sertifiointielin T/K/I/S[akkreditointinumero], 
akkreditointivaatimus [standardi/opas]  
 

Akkreditoimattomien tulosten ja toiminnan raportointi 
 
Akkreditoitujen testaus-, kalibrointi- ja tarkastustulosten sekä sertifiointiasiakirjo-
jen yhteydessä voidaan raportoida myös muita tuloksia tai toimintaa.  Akkreditoi-
tuna tehtyjen tulosten ja/tai akkreditoidun toiminnan tulee olla selkeästi tunnistet-
tavissa.  
 
Akkreditointiin ei voi viitata, jos yksikään raportoitu tulos tai toiminta ei kuulu ak-
kreditoinnin piiriin.  
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Akkreditointiin viittaaminen alihankinnan yhteydessä 
 
Toimielin voi teettää asiakkaalleen palveluja myös alihankintana ja viitata niiden 
yhteydessä alihankkijan akkreditointiin. Kun toimielin viittaa alihankkijan akkredi-
tointiin, sen tulee noudattaa seuraavia periaatteita: 
 
• Asiakkaalle on kerrottava alihankinnasta ja siihen on saatava asiakkaan 

suostumus. 
• Toimielin on vastuussa asiakkaalle alihankinnasta, ellei asiakkaan kanssa ole 

toisin sovittu. 
• Akkreditoidun alihankkijan tulee antaa tulokset akkreditoituna. 
• Alihankkijan kanssa on sovittava, jos alihankinnasta raportoidaan edelleen 

muuten kuin alihankkijan toimittamilla selosteilla. 
• Jos alihankkijan toimittamia tuloksia raportoidaan asiakkaalle toimielimen se-

losteessa, selosteessa tulee erottaa omat ja alihankkijan tulokset, sekä näkyä 
selvästi, missä tuloksissa viitataan toimielimen omaan akkreditointiin ja missä 
alihankkijan akkreditointiin. 

• Alihankkija voi olla myös jonkin muun akkreditointielimen kuin FINAS-
akkreditointipalvelun akkreditoima. Jos kyseinen akkreditointielin kuuluu kan-
sainvälisiin tunnustamissopimuksiin ja alihankitut palvelut kuuluvat akkredi-
toinnin piiriin, voidaan tulokset ilmoittaa akkreditoituna. 

• Toimielimen omaan akkreditointiin ei voi viitata selosteissa, todistuksissa ja 
sertifiointiasiakirjoissa, jos kaikki toiminta on teetetty alihankintana. 

• Jos käytetään ei-akkreditoituja alihankkijoita, tuloksista/asiakirjoista tulee sel-
västi näkyä, että ne eivät kuulu akkreditoinnin piiriin. 

 
Arviot, mielipiteet ja kannanotot 

 
Akkreditoituun pätevyysalueeseen voi kuulua myös akkreditoituun testaus-, kalib-
rointi- ja tarkastustoimintaan liittyvien arvioiden antaminen. Esimerkiksi akkredi-
toidut tarkastuslaitokset voivat antaa asiakkaalle akkreditointiin viitaten lausunnon 
muodossa sanallisen arvion tarkastetun kohteen vastaavuudesta standardin vaa-
timuksiin, kun toiminta kuuluu tarkastuslaitoksen pätevyysalueeseen. 
Kun arvioiden antaminen kuuluu toimielimen pätevyysalueeseen, voidaan arvio 
liittää akkreditoituna annettavaan selosteeseen sellaisenaan. Myös muita mielipi-
teitä ja kannanottoja voidaan liittää selosteeseen, mutta ne tulee selkeästi erottaa 
akkreditoituna annettavista arvioista kertomalla, että ne eivät kuulu akkreditoinnin 
piiriin. Arvioit, mielipiteet ja kannanotot voidaan esittää myös erillisellä dokumen-
tilla. 
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Kalibrointitodistukset ja kalibrointitarrat 
 
Kalibrointitodistuksissa tulee olla viittaus akkreditointiin, jotta kalibroinnin jäljitet-
tävyys voidaan osoittaa. Akkreditoituna annetuissa kalibrointitodistuksissa tulee 
ilmoittaa kalibrointitulosten mittausepävarmuus sekä mihin kalibroinnin jäljitettä-
vyys perustuu.  
 
Laitteen kalibrointitiedot voidaan merkitä laitteeseen tai sen läheisyyteen kalib-
rointitarralla tai muulla tavoin. Kalibrointitarrassa voi käyttää akkreditointitunnusta 
liitteen 1 mukaisesti. Akkreditointitunnuksella varustettuja kalibrointitarroja voi 
käyttää vain niissä laitteissa, jotka on kalibroitu akkreditoidulla kalibrointimene-
telmällä. 
 
Tarraan merkitään seuraavat tiedot: 
 
• akkreditointitunnus  
• kalibrointipäivämäärä 
• kalibrointitodistuksen numero 
 
Laitteen tunnistetietojen ja kalibrointilaboratorion nimen liittäminen tarraan on va-
paaehtoista. Kalibrointitarran kokoa voi muuttaa edellyttäen, että sen luettavuus 
säilyy. Kalibroinnin tilaaja vastaa kalibrointitarrojen käytöstä. 

 
 Sähköinen viestintä 

 
Akkreditoitujen testausten, kalibrointien, tarkastusten ja sertifiointien tuloksia voi-
daan toimittaa myös sähköisesti ja viitata akkreditointiin käyttämällä akkreditointi-
tunnusta tai kertomalla akkreditoidusta toiminnasta sanallisesti. Tällöin on varmis-
tuttava, että testausten, kalibrointien, tarkastusten ja sertifiointien tulosten luotta-
muksellisuus, oikeellisuus ja luettavuus sekä viittaukset akkreditointiin säilyvät 
tietoja siirrettäessä.  
 

Akkreditoinnista tiedottaminen 
 
Akkreditoidut toimielimet voivat tiedottaa akkreditoinnista mm. toimintakertomuk-
sissa, julkaisuissa, mainosmateriaalissa, tiedotteissa, tarjouksissa, sopimuksissa 
ja kirjelomakkeissa. Akkreditoidun toiminnan tulee tiedotusmateriaalissa olla sel-
västi tunnistettavissa. Käyntikorteissa akkreditointitunnusta voivat käyttää vain 
yksityisinä henkilöinä akkreditoidut todentajat, kuten ympäristötodentajat (EMAS), 
jotka voivat asetuksen ETY 761/2001 nojalla olla myös yksittäisiä henkilöitä.   
 
Tiedottamisen yhteydessä akkreditoinnin kattavuudesta ja merkityksestä tulee 
kertoa selkeästi ja ottaa huomioon seuraava: 
 
• Akkreditointiin viitattaessa ei saa syntyä mielikuvaa, että FINAS-akkreditointi-

palvelu on vastuussa testauksen, kalibroinnin, tarkastuksen tai sertifioinnin tu-
loksesta tai tulosten perusteella muodostetuista mielipiteistä ja tulkinnoista, 
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tai että FINAS-akkreditointipalvelu on hyväksynyt testatun, kalibroidun, tar-
kastetun tai sertifioidun kohteen. 

• Akkreditointiin viittausta ei saa käyttää siten, että syntyy mielikuva, että 
FINAS-akkreditointipalvelu vastaa tuotteen vaatimustenmukaisuudesta, hy-
väksynnästä tai sertifioinnista. Tämän vuoksi sertifiointiasiakirjoissa tulee 
käydä ilmi akkreditointiperusteet, sertifikaatin myöntäjä ja akkreditoinnin 
myöntäjä. 

• Testaustoiminnan akkreditointitunnusta ei saa liittää koekappaleeseen, tuot-
teeseen tai pakkauksiin, ettei synny mielikuvaa, että kyseinen koekappale, 
tuote tai pakkaus on hyväksytty. 

• Akkreditointitunnuksen sisältävää kirjepohjaa ei voi käyttää sellaisissa yhte-
yksissä, joissa ei ole kyse akkreditoidusta toiminnasta. 

• Tilanteissa joissa akkreditoidulla laboratoriolla tai tarkastuslaitoksella on serti-
fioitu johtamisjärjestelmä, sertifiointitunnusta ei saa liittää laboratorion tai tar-
kastuslaitoksen akkreditoitujen tulosten yhteyteen, koska selosteet ja todis-
tukset ovat sertifioidun toimielimen tuotteita, eikä kyseinen johtamisjärjestel-
män sertifiointi kata/koske tuotteita. 

 
 
Akkreditoitujen toimielinten asiakkaille asetettavat vaatimukset: 
 
• Laboratorion ja tarkastuslaitoksen asiakas voi viitata akkreditointiin sanallisesti 

tulosten yhteydessä mutta ei voi käyttää toimielimen akkreditointitunnusta. 
• Tuotesertifioinnin, johtamisjärjestelmäsertifioinnin ja henkilösertifioinnin asia-

kas voi viitata akkreditointiin ainoastaan akkreditoitua sertifiointia osoittavia 
asiakirjoja esim. sertifikaattia käyttäen. Akkreditointitunnusta tai sanallista viit-
tausta akkreditointiin ei saa käyttää tuotteissa. 

• Henkilösertifiointielimen sertifioimat henkilöt eivät voi käyttää akkreditointitun-
nusta. 

 
 
Laboratorion johtamisjärjestelmästä tiedottaminen: 
 
Akkreditoitu laboratorio voi testausselosteissaan ja kalibrointitodistuksissaan tie-
dottaa johtamisjärjestelmästään viittaamalla seuraavan mallin mukaisesti julkilau-
sumaan, jonka ovat antaneet International Organization for Standardization ISO 
sekä akkreditoinnin kansainväliset järjestöt International Laboratory Accreditation 
Cooperation ILAC ja International Accreditation Forum, Inc. IAF: 
 
”This laboratory is accredited in accordance with the recognised International 
Standard ISO/IEC 17025:2005. This accreditation demonstrates technical com-
petence for a defined scope and operation of a laboratory quality management 
system (refer joint ISO-ILAC-IAF Communiqué dated 18 June 2005)” 
 
Jos akkreditoitu laboratorio käyttää tätä viittausta selosteissaan tai todistuksis-
saan, sen tulisi toimittaa asiakkailleen kopio kyseisestä ISO-ILAC-IAF –julkilau-
sumasta tai tarjota julkilausuma käyttöön verkkosivujen välityksellä. Julkilausuma 
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on julkaistu tämän asiakirjan liitteenä 2 sekä FINAS-akkreditointipalvelun verkko-
sivuilla www.finas.fi. 

 
 

Akkreditoinnin kansainvälinen monenkeskinen tunnustaminen 
 
FINAS-akkreditointipalvelu on mukana kaikissa Euroopan, European co-
operation for Accreditation (EA) ja kansainvälisten, International Laboratory Acc-
reditation Cooperation (ILAC) ja International Accreditation Forum Inc. (IAF) jär-
jestöjen monenkeskisissä tunnustamissopimuksissa eli MLA/MRA sopimuksissa 
(Multilateral Recognition Agreement/ Mutual Recognition Arrangement). Sopi-
muksia on solmittu testaus- ja kalibrointilaboratorioiden, sertifiointielinten ja tar-
kastuslaitosten akkreditoinnin alueella yhteistyön helpottamiseksi. Toiminnan 
kuulumisesta näiden kansainvälisten sopimusten piiriin voidaan kertoa sanallises-
ti ja käyttämällä IAF MLA- ja ILAC MRA -sopimuksiin liittyviä kansainvälisiä ak-
kreditointitunnuksia. Tunnusten käyttölisenssit voi anoa FINAS-akkreditointipalve-
lusta.  
 
IAF MLA -akkreditointitunnus 
• laatujärjestelmä-, ympäristöjärjestelmä- ja tuotesertifiointitoiminnan akkredi-

tointi  
IAF MLA -tunnusta voi käyttää lisenssin hankkinut akkreditoitu toimielin. Tunnus-
ta käytetään yhdessä sertifiointielimen oman akkreditointitunnuksen kanssa, jol-
loin muodostuu sertifiointielimen IAF MLA -akkreditointitunnus. Tunnuksen malli 
on esitetty liitteessä 1. Tunnusta voi käyttää sertifikaateissa sekä sertifiointielimen 
lomakkeissa, kirjeissä, mainoksissa, verkkosivuilla ja muissa asiakirjoissa, kun 
toiminta kuuluu akkreditoinnin ja IAF MLA –sopimuksen piiriin. IAF MLA –akkredi-
tointitunnuksen käyttöoikeutta ei voi siirtää toiselle, joten sertifiointielimen asiak-
kaat eivät voi käyttää sitä.  IAF MLA –akkreditointitunnusta ei voi liittää tuot-
teeseen. IAF MLA -akkreditointitunnuksen käyttäjän on tarvittaessa selvitettävä 
asiakkaalle, että IAF ei ole vastuussa viittauksen kohteena olevista toiminnoista 
tai toimintojen vaatimustenmukaisuudesta. 
 
ILAC MRA  –akkreditointitunnus 
• testaus- ja kalibrointitoiminnan akkreditointi 
ILAC MRA -tunnusta voi käyttää lisenssin hankkinut akkreditoitu toimielin. Tun-
nusta käytetään yhdessä laboratorion oman akkreditointitunnuksen kanssa, jol-
loin muodostuu laboratorion ILAC MRA -akkreditointitunnus. Tunnuksen malli on 
esitetty liitteessä 1. Tunnusta voi käyttää testausselosteissa ja kalibrointitodistuk-
sissa sekä lomakkeissa, kirjeissä, mainoksissa, verkkosivuilla ja muissa asiakir-
joissa, kun toiminta kuuluu akkreditoinnin ja IAF MLA –sopimuksen piiriin. ILAC 
MRA –akkreditointitunnuksen käyttöoikeutta ei voi siirtää toiselle, joten laborato-
rion asiakkaat eivät voi käyttää ILAC MRA –akkreditointitunnusta. ILAC MRA –
akkreditointitunnusta ei voi liittää tuotteeseen. ILAC MRA -akkreditointitunnuksen 
käyttäjän on tarvittaessa selvitettävä asiakkaalle, että ILAC ei ole vastuussa viit-
tauksen kohteena olevista toiminnoista tai toimintojen vaatimustenmukaisuudes-
ta. 
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Tarkemmat tiedot IAF MLA ja ILAC MRA -tunnusten lisenssien hankkimisesta ja 
tunnusten käytöstä saa FINAS-akkreditointipalvelusta. 
 
EA MLA –sopimukseen viittaaminen 
• laatujärjestelmä-, ympäristöjärjestelmä-, henkilö- ja tuotesertifiointitoiminnan 

akkreditointi 
• tarkastustoiminnan akkreditointi 
• testaus- ja kalibrointitoiminnan akkreditointi 
Akkreditoitu toimielin voi viitata sanallisesti EA MLA -sopimukseen akkreditoidun 
toimintansa osalta. EA MLA -viittauksen käytöstä tulee sopia FINAS-akkreditointi-
palvelun kanssa, jotta varmistetaan, että toimielimen akkreditoitu toiminta sisältyy 
MLA-sopimukseen.  Viittaamisen osalta ovat voimassa samat säännöt kuin 
yleensä akkreditointiin viittaamisessa. Akkreditointiin voidaan viitata seuraavassa 
muodossa: 
 
[toimielimen nimi] on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaborato-
rio/kalibrointilaboratorio/tarkastuslaitos/sertifiointielin T/K/I/S[akkreditointinumero], 
akkreditointivaatimus [standardi/opas]. Akkreditointi kuuluu Euroopan akkreditoin-
tielinten yhteistyöjärjestön, European co-operation for Accreditation (EA), monin-
keskiseen tunnustamissopimukseen EA MLA. 
 

Akkreditoinnin peruuttaminen ja päättyminen 
 
Akkreditointi voidaan peruuttaa toimielimen niin halutessa tai FINAS-
akkreditointipalvelun päätöksellä. Peruuttamisen jälkeen toimielin ei saa viitata 
akkreditointiin. Akkreditointi voidaan peruuttaa myös määräajaksi, jolloin toimielin 
ei saa tänä aikana viitata akkreditointiin toimintansa yhteydessä. Peruutuksen 
kohteena voi olla koko toiminta, tai osa toimintaa. Toimielimen on tiedotettava ti-
lanteesta niille asiakkaille, jotka käyttävät peruutuksen kohteena olevaa palvelua. 
Tarvittaessa FINAS-akkreditointipalvelun kanssa sovitaan muista rajoituksista. 
Kun akkreditointi päättyy, toimielimen ja sen asiakkaiden on välittömästi lopetet-
tava akkreditointiin viittaaminen. 
 
Akkreditoitujen toimielinten ja muiden osapuolien tulee viitata akkreditointiin edel-
lä kuvattujen vaatimusten mukaisesti. Jos kansallista tai kansainvälistä akkredi-
tointitunnusta käytetään väärin tai akkreditointiin viitataan muuten virheellisesti, 
FINAS-akkreditointipalvelu ryhtyy yhteistyössä muiden osapuolten kanssa tar-
peellisiin toimenpiteisiin väärinkäytösten estämiseksi.  Akkreditointi voidaan myös 
peruuttaa väärinkäytösten vuoksi.  
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Toimielimen akkreditointitunnus koostuu ylläolevasta FINAS-tunnuksesta ja sen ala-
puolelle keskitetysti sijoitetusta toimielimen tunnusosasta, jota seuraa akkreditoinnin 
perusteena olevan standardin tai muun vaatimuksen lyhenne suluissa. Toimielinten 
tunnus voi olla:  
 
TXXX  testauslaboratoriot 
KXXX  kalibrointilaboratoriot 
IXXX  tarkastuslaitokset 
SXXX  sertifiointielimet  
FIN-V-XXX ympäristötodentajat 
PTXX  vertailumittausjärjestäjät 
 
Toimielimen tunnus ilmaisee akkreditoidun toimielimen toiminta-alueen (T, K, I, S, 
FIN-V tai PT), jota seuraa numero-osa, joka on merkitty tässä X-kirjaimilla. Numero 
on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoidulle toimielimelle antama järjestysnumero, 
jonka toimielin saa FINAS-akkreditointipalvelun antamassa akkreditointipäätöksessä. 
Kansainvälisissä IAF MLA ja ILAC MRA –akkreditointitunnuksissa FINAS-akkredi-
tointitunnukseen on liitetty kansainvälistä monenkeskistä tunnustamissopimusta ku-
vaava osa. Kansainvälisiä tunnuksia voi käyttää lisenssin hankkinut toimielin. 
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Kalibrointitarrat  

Tarraan merkitään seuraavat tiedot: 
 
• akkreditointitunnus  
• kalibrointipäivämäärä 
• kalibrointitodistuksen numero 
 
Laitteen tunnistetietojen ja laboratorion nimen liittäminen on vapaaehtoista. 
 
Uuden kalibrointiajankohdan merkitsee asiakas tai asiakkaan näin sopiessa 
kalibrointilaboratorion kanssa, kalibroija. Uusi ajankohta voidaan merkitä kalibrointi-
päivämäärän jälkeen.  
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